
 

 

 

429406, Чувашская Республика, Урмарский район, д.Чубаево, Школьная  ул., д. 2 

тел. 2-35, e-mail:  chub-ooch17@yandex.ru 

 

Приказ                                   № 31                                Хушу 

       24.01.2023 

 

О проведении  итогового устного собеседования 

по  учебному  предмету «русский язык» в 9-ом классе в 2023 году 

 

В соответствии с приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 

20.10.2017г.  №1025 «О проведении мониторинга качества образования» и от 11.12.2017г.  

№1205 «О внесении изменения в приказ Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 20 октября 2017г.  №1025 «О проведении мониторинга качества образования», 

Приказом  Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 21.11.2022 № 

1715 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в Чувашской Республике в 2023 году»,  

Приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 

22.02.2022 № 289 «Об утверждении Порядка проведениия итогового собеседования по 

русскому языку», Приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской 

Республики от 29.11.2022 № 1765 «Об утверждении минимального количества баллов за 

итоговое собеседование по русскому языку»,  Рекомендациями по организации и проведению 

итогового собеседования по русскому языку в 2023 году (письмо Рособрнадзора от  22.11.2022 

№ 04-435)   п р и к а з ы в а ю: 

 1.Провести  итоговое устное собеседование (далее-итоговое собеседование-ИС) по учебному 

предмету «русский язык»  для обучающихся 9 класса 8 февраля 2023 г. Начало  в 9 ч.00.мин. 

вне образовательного процесса в строгом соответствии с Порядком проведения и проверки 

итогового собеседования по русскому языку. 

2. Для  проведения итогового собеседования  назначить: 

1) ответственным организатором ОУ  -  заместителя директора по УВР Яковлеву Л.А. 

2) организатором вне аудитории, обеспечивающим передвижение обучающихся и соблюдение 

порядка и тишины в местах проведения итогового собеседования – педагога – учителя физики и 

математики Степанову Е.А.. 

3) экзаменатором-собеседником, который проводит собеседование с обучающимися, а также 

обеспечивает проверку паспортных данных участника ИС  и фиксирует  время начала и время 

окончания ИС каждого участника – учителя чувашского языка и литературы Цыфаркину Л.А. 

4) экспертом, оценивающим ответы обучающихся – учителя русского языка и литературы 

Никифорову Л.Ф. 

5) техническим специалистом, обеспечивающим получение материалов для проведения 

итогового собеседования с федерального Интернет-ресурса, а также осуществляющим 

аудиозапись ответов участников – учителя информатики Яковлеву Л.А. 

3. Ответственному организатору ОУ необходимо: 

3.1. Организовать рабочее место ответственного организатора ОУ; 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чубаевская основная 

общеобразовательная школа» 

Урмарского района  Чувашской 

Республики» 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО 

РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

П\т\м\шл\ п\лъ паракан муниципал= 

бюджетл= в\ренъ учреждений\ Ч=ваш 
Республикин В=рмар район\нчи  

«Чупайри п\т\м\шл\ п\лъ паракан   
т\п шкул» 

mailto:chub-ooch17@yandex.ru


 
 


